

## **§ 8 Verksamhetsberättelse 2015 för Kungsholmens stadsdelsnämnd**

### **Stadsdelsnämndens beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för 2015 och överlämnar den till kommunfullmäktige.
2. Stadsdelsnämnden begär att ej förbrukade parkinvesteringsmedel om 3,3 mnkr ombudgeteras.
3. Stadsdelsnämnden begär att ej förbrukade demokratimedel om 1,2 mnkr ombudgeteras.
4. Nämnden begär att ackumulerat netto om 18,6 mnkr avseende resultatenheterna överförs till 2016.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### **Ärendet**

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 22 januari 2016, dnr 1.2.1.-026-2016.

Det ekonomiska resultatet visar ett mindre överskott om 3,3 miljoner kronor. De flesta verksamhetsmålen är uppfyllda.

### **Särskilt uttalande**

Henrik Sjölander m.fl. (M) och Maria Johansson m.fl. (L) lämnade följande gemensamma uttalande. Kristin Jacobsson (C) och Emil Öberg (KD) instämde i uttalandet i form av ersättaryttrande.

Vi är bekymrade över de försämringar i resultaten från stadens brukarundersökning som har skett under 2015 inom äldreomsorgen jämfört med tidigare år. Till exempel uppfylls endast 3/9 av indikatorerna under målet ”Alla äldre har en trygg ålderdom och får en äldreomsorg av god kvalitet”. Särskilt nämndmålen ”Brukare har bra mathållning och måltider i en trevlig miljö” och ”Brukare har en meningsfull tillvaro” har försämrats kraftigt och uppfylls därför inte. En



trivsam miljö, en uppskattning av god mat och en meningsfull tillvaro är viktiga delar i att erbjuda en god äldreomsorg.

Nämndmål "Utbildningen har hög kvalitet och elever får tid för lärande" bedöms också uppfyllas helt trots att endast 2/8 indikatorer är helt uppfyllda. Bland annat så noterar vi att även om antalet barn inskrivna i förskolan har minskat under 2015 jämfört med 2014 så har storleken på barngrupper och antalet förskolebarn per anställd ökat jämfört med 2014.

När det gäller nämndmålet "Barn på Kungsholmen har jämlika uppväxtvillkor" bedöms det uppfyllas helt. I analysavsnittet hänvisas till att barnperspektivet genomlyser arbetet med ekonomiskt bistånd och att grundläggande behov hos barn synliggörs och tillgodoses vid behov. Skrivningen står i bjärt kontrast med informationen som ges i ärende 15 om barnrättsperspektiv i socialtjänstens handläggning där det framkommer att det finns brister och utvecklingsbehov i handläggningen för att säkerställa en rättssäker handläggning samt i hur barnrättsperspektivet beaktas. Det är en allvarlig kritik som riktas mot handläggningen. Det krävs än mer för att säkerställa barnrättsperspektivet och det är svårt att få informationen i de båda ärendena att gå ihop.

Målet "Tidiga sociala insatser skapar jämlika livschanser för alla" bedöms uppfylls trots den skarpa kritik som framkommer i ärende 15 om handläggningen inom socialtjänsten utifrån bl.a. ett barnrättsperspektiv och trots det faktum att de mätbara indikatorerna visar att endast 2/6 har uppnåtts helt. Det är bra att det finns en plan för hur barnrättsperspektivet kan inkluderas tydligare i handläggningen men det säger ingenting om resultatet av 2015 års satta mål.

Stockholmarna upplever att staden har blivit allt mer nedskräpad och mängden skadegörelse ökar. Det är tyvärr något som återspeglas i indikatorn som avser antalet kungsholmsbor som tycker att Stockholm är en ren och välstädad stad att bo.

Vänstermajoriteten gick i sin första budget 2014 ut med att stora demokratiseringsåtgärder skulle genomföras under 2015 och medel avsattes till detta. Majoriteten tryckte särskilt på detta i sitt tillägg till verksamhetsplanen 2015.

Vi kan nu konstatera att av de tilldelade medlen har mindre än 15 % använts under 2015. Otydligheten i riktlinjer om dessa demokratimedel har medfört att det har tagit tid att genomföra några aktiviteter och någon utvärdering huruvida dessa har gett önskat resultat har således inte varit möjligt.